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PROTOKÓŁ 
 

z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i Sportu Rady Miejskiej               

w Kamieniu Krajeńskim odbytego dnia 23 maja 2023 r. w Urzędzie Miejskim 
w Kamieniu Krajeńskim.  
 

Posiedzenie rozpoczęto o godz. 1300, a zakończono o godz. 1455.  

 

Komisja Oświaty, Kultury, Zdrowia i Sportu w składzie: 

1) Skaja Sebastian – Przewodniczący Komisji, 

2) Lubińska Sabina, 
3) Betin Marek. 

  
Spoza członków komisji w posiedzeniu udział wzięli:  

1) Głomski Wojciech - Burmistrz 
2) Warylak Kazimierz - Przewodniczący Rady Miejskiej 

3) Gustyn Piotr - Skarbnik  
4) Skiba Małgorzata – Dyrektor SPMGP 

5) Katarzyna Jakubowska– Księgowa MGZUO 
6) Buda Dorota – Inspektor 

 

 
Otwarcia posiedzenia oraz powitania obecnych dokonał Przewodniczący 

Komisji. Następnie przedstawił porządek posiedzenia.  

  

Porządek posiedzenia 

I. Opiniowanie materiałów na sesję: 
1. Sprawozdanie Samodzielnej Publicznej Miejsko – Gminnej 

Przychodni w Kamieniu Krajeńskim za 2022 rok.  
2. Raport z realizacji Miejsko – Gminnego Programu Profilaktyki           

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 
Narkomanii w Kamieniu Krajeńskim za 2022 rok.  

3. Zmiana uchwały w sprawie ustalenia stawki za 1 km przebiegu 

pojazdu. 
4. Zmiana uchwały w sprawie opłat za korzystanie z wychowania 

przedszkolnego w przedszkolach i oddziałach przedszkolnych              

w szkołach podstawowych, dla których Gmina Kamień Krajeński 
jest organem prowadzącym. 

5. Powołanie zespołu do przedstawienia opinii o kandydatach na 
ławnika do Sądu Rejonowego w Tucholi. 

6. Diety radnych. 

7. Diety przewodniczących organów wykonawczych jednostek 
pomocniczych gminy.  

8. Zmiany w WPF. 
9. Zmiany w budżecie na 2023 r.   
10. Udzielenie wotum zaufania Burmistrzowi Kamienia Krajeńskiego. 

11. Zatwierdzenie sprawozdania finansowego Gminy Kamień 
Krajeński za 2022 rok. 
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12. Udzielenie absolutorium Burmistrzowi Kamienia Krajeńskiego za 

2022 rok.  
13. Pozostałe projekty uchwał.  

 
II. Inne sprawy organizacyjne. 

          

III. Zapytania i wolne wnioski.      
 

Komisja jednogłośnie przyjęła przedstawiony powyżej porządek posiedzenia.  

 

Ad. I. Opiniowanie materiałów na sesję: 
 

Ad. I.1. Sprawozdanie Samodzielnej Publicznej Miejsko – Gminnej 
Przychodni w Kamieniu Krajeńskim za 2022 rok.  
 

Dyrektor SPMG Przychodni Małgorzata Skiba dokonała szczegółowego 

przedstawienia sprawozdania za 2022 rok.  

 

Radna Sabina Lubińska podziękowała Pani Dyrektor za 

przeprowadzane zabiegi rehabilitacyjne w przychodni. 

Następnie zapytała czy jest możliwość wzbogacenia oferty o zabiegi 

manualne (masaże). 

 

Dyrektor SPMG Przychodni Małgorzata Skiba odpowiedziała, że 

musiałaby być zatrudniona dodatkowa osoba, która zajmowałaby się 

wyłącznie masażami. Gdyby udało się zwiększyć kontrakt to byłaby taka 

możliwość.  

 

Członkowie Komisji podziękowali Pani Dyrektor za prowadzenie 

Przychodni. Życzyli sukcesów i jak najlepszych wyników pracy.  

 

Następnie Komisja zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały 

jednogłośnie 3 głosami za. 

 
Ad.I.2. Raport z realizacji Miejsko – Gminnego Programu Profilaktyki           
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 

Narkomanii w Kamieniu Krajeńskim za 2022 rok.  
  

Szczegółowego przedstawienia Raportu z realizacji Miejsko – Gminnego 

Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii w Kamieniu Krajeńskim za 2022 rok dokonała 

Inspektor Dorota Buda.  

 

W czasie dyskusji zostały poruszone sprawy mieszkańców gminy, 

którzy borykają się z problemem nadużywania alkoholu. Omówione zostały 
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przeprowadzone w minionym roku działania, zmierzające do ograniczenia 

zdrowotnych i społecznych konsekwencji nałogów wynikających                       

z nadużywania alkoholu i innych środków psychoaktywnych, stosowania 

przemocy oraz skutki uzależnień behawioralnych. 

Inspektor Dorota Buda poinformowała, że w ubiegłym roku została 

wynajęta firma z Krakowa „Nowe horyzonty”, która opracowała dla gminy 

dokładną diagnozę uzależnień behawioralnych. W raporcie zawarte zostały 

informacje dotyczące dorosłych, młodzieży i dzieci uczęszczających do szkół, 

opisujące różne podłoża uzależnień m.in. Internet, telefon, które                   

w dzisiejszych czasach najbardziej mają wpływ na życie, rozwój człowieka                

i są wykorzystane w nadmiarze. 

Następnie Inspektor Dorota Buda poinformowała, że wśród członków 

Komisji jest od ubiegłego roku pracownik socjalny. Zachęciła również do 

współpracy np. organizując w miejscowościach gminy akcje profilaktyczne.  

 

 Wobec braku dyskusji przystąpiono do kolejnego punktu posiedzenia. 

 
Ad.I.3. Zmiana uchwały w sprawie ustalenia stawki za 1 km przebiegu 
pojazdu. 

 
Omówienia przedmiotowego projektu uchwały dokonała Księgowa 

MGZUO Katarzyna Jakubowska. Poinformowała, że zgodnie z art. 39a ust.           

3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe, w wersji po zmianach 
wynikających z art. 1 pkt 3 ustawy z dnia 15 września 2022 r. o zmianie 

ustawy – Prawo oświatowe oraz ustawy o finansowaniu zadań oświatowych, 
organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego określa stawkę za              
1 kilometr przebiegu pojazdu, w celu wyliczenia zwrotu rodzicom/opiekunom 

prawnym kosztów przewozu dziecka niepełnosprawnego do szkoły, przy czym 
stawka ta nie może być niższa niż określona w przepisach wydanych na 

podstawie art. 34a ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o transporcie 
drogowym.  

Przedmiotowa uchwała jest następstwem zmian wprowadzonych 

rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 22 grudnia 2022 r. 
zmieniającym rozporządzenie w sprawie warunków ustalania oraz sposobu 
dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów 

osobowych, motocykli i motorowerów niebędących własnością pracodawcy. 
Ze względu na brak wskazania w uchwale z dnia 31 stycznia 2023 roku 

ustala się stawki dla motocykla i motoroweru.  
 Przyjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawki za 1 kilometr 
przebiegu pojazdu, będącej podstawą do obliczenia wysokości zwrotu 

rodzicom/opiekunom prawnym kosztów przewozu dzieci, młodzieży                 
i uczniów niepełnosprawnych do szkół i przedszkoli, ma na celu wypełnienie 

ustawowego obowiązku wynikającego ze znowelizowanych przepisów art. 39a 
przyjętych ustawą o zmianie ustawy – Prawo oświatowe oraz ustawy               
o finansowaniu zadań oświatowych. Wobec powyższego w uchwale proponuje 

się ustalenie stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu w wysokości 0,89 zł dla 
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samochodu o pojemności skokowej silnika poniżej 900 cm³ oraz 1,15 zł dla 

samochodu osobowego o pojemności skokowej silnika powyżej 900 cm³. dla 
motocykla - 0,69 zł, dla motoroweru - 0,42 zł. Zaproponowane stawki są 

zgodne z obowiązującym rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 22 
grudnia 2022 r. zmieniającym rozporządzenie w sprawie warunków ustalania 
oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych 

samochodów osobowych, motocykli i motorowerów niebędących własnością 
pracodawcy.   
 

         Brak dyskusji. 
 

Komisja zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały jednogłośnie              

3 głosami za. 

 
Ad.I.4. Zmiana uchwały w sprawie opłat za korzystanie z wychowania 
przedszkolnego w przedszkolach i oddziałach przedszkolnych                 

w szkołach podstawowych, dla których Gmina Kamień Krajeński jest 
organem prowadzącym. 

 
 Omówienia przedmiotowego projektu uchwały dokonała Księgowa 
MGZUO Katarzyna Jakubowska. Poinformowała, że przedmiotową uchwałą 

dokonuje się zmiany wysokości opłaty za korzystanie z wychowania 
przedszkolnego określonej w Uchwale Nr XLVIII/321/2023 Rady Miejskiej           
w Kamieniu Krajeńskim z dnia 31 stycznia 2023 r., podnosząc ją do kwoty 

1,30zł za każdą rozpoczętą godzinę zajęć, co oznacza wzrost tej opłaty               
o 16 groszy.  

Zgodnie z art. 52 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 27 października 2017 r. 
o finansowaniu zadań oświatowych, rada gminy określa wysokość opłat za 
korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem 

przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym 
kończą 6 lat w prowadzonych przez gminę przedszkolach, oddziałach 
przedszkolnych w szkole podstawowej oraz może określić warunki 

częściowego lub całkowitego zwolnienia z tych opłat.  
Zgodnie z art. 52 ust. 4 ustawy o finansowaniu zadań oświatowych 

wynika, że maksymalna wysokość opłaty, o której mowa w ust. 3 podlega 
waloryzacji. Minister właściwy do spraw oświaty i wychowania ogłasza            
w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej „Monitor Polski” wysokość 

wskaźnika waloryzacji oraz maksymalną wysokość opłaty za korzystanie              
z wychowania przedszkolnego po waloryzacji. Zgodnie z ogłoszonym w dniu 

23 lutego 2023 r. Obwieszczeniem Ministra Edukacji i Nauki w sprawie 
wysokości wskaźnika waloryzacji maksymalnej wysokości opłaty za 
korzystanie z wychowania przedszkolnego, o której mowa w art. 52 ust.             

1 ustawy z 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych, oraz 
maksymalnej wysokości kwoty tej opłaty, po waloryzacji, wskaźnik 
waloryzacji wynosi 1,144. Oznacza to, że maksymalna wysokość opłaty za 

korzystanie z wychowania przedszkolnego po waloryzacji może wynieść 1,30 
zł za każdą rozpoczętą godzinę zajęć powyżej 5 godzin dziennie. Na tej 

podstawie dokonuje się zmiany opłaty w publicznych przedszkolach                  
i oddziałach przedszkolnych, dla których organem prowadzącym jest Gmina 
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Kamień Krajeński, poprzez jej podniesienie od dnia 1 września 2023 r.              

z wysokości 1,14 zł do wysokości 1,30 zł za każdą rozpoczętą godzinę zajęć.  
Przyjęcie projektu uchwały zmieniającego uchwałę w sprawie opłat za 

korzystanie z wychowania przedszkolnego w przedszkolach i oddziałach 
przedszkolnych w szkołach podstawowych, dla których Gmina Kamień 
Krajeński jest organem prowadzącym, zwiększy wysokość opłaty za 

korzystanie z wychowania przedszkolnego o 16 groszy za każdą rozpoczętą 
godzinę zajęć powyżej 5 godzin dziennie.  

Obecnie na terenie Gminy Kamień Krajeński dzieci powyżej 5 godzin 

dziennie uczęszczają jedynie w Przedszkolu Samorządowym w Kamieniu 
Krajeńskim. Planowane w roku 2023 wydatki na utrzymanie przedszkola 

prowadzonego przez Gminę Kamień Krajeński wynoszą 1.481.602,05 zł, 
natomiast w roku 2022 wydatki wyniosły 1.058.296,79 zł, co oznacza wzrost 
w roku 2023 nakładów na przedszkola o około 40%. Szacowane dochody              

z tytułu opłat wnoszonych przez rodziców za korzystanie z wychowania 
przedszkolnego wg obecnie obowiązującej stawki wynoszą 33.400,00 zł, co 

stanowi 2,25% kosztów utrzymania przedszkola publicznego prowadzonego 
przez Gminę Kamień Krajeński. Po zwiększeniu stawki ww. opłaty, 
planowane dochody gminy wyniosą 38.090,00 zł (rocznie), co stanowi 2,57% 

kosztów utrzymania przedszkoli publicznych prowadzonych przez Gminę 
Kamień Krajeński.  

Podjęcie uchwały skutkuje zwiększeniem planowanych dochodów                

z opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego. Szacunkowy miesięczny 
wzrost dochodów przekazywanych przez przedszkole publiczne Gminie 

Kamień Krajeński wyniesie ok 390,00 zł.  
 Dochody te zostaną przeznaczone na sfinansowanie wzrastających 
kosztów bieżącego utrzymania przedszkola. 

 
         Brak dyskusji. 

 
Komisja zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały jednogłośnie                

3 głosami za. 

 

Ad.I.5. Powołanie zespołu do przedstawienia opinii o kandydatach na 
ławnika do Sądu Rejonowego w Tucholi. 

 
Omówienia przedmiotowego projektu uchwały dokonał Przewodniczący 

Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim Kazimierz Warylak, który 

poinformował, że na podstawie art. 161 § 2 ustawy z dnia 27 lipca 2001 r. 
Prawo o ustroju sądów powszechnych, Prezes Sądu Okręgowego                  

w Bydgoszczy określił liczbę 1 ławnika potrzebną Sądowi Rejonowemu                
w Tucholi na nową kadencję 2024-2027.  
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Zgodnie z art. 163 § 2 cyt. ustawy przed przystąpieniem do wyborów 

ławników rada gminy powołuje zespół, który przedstawia na sesji rady gminy 
swoją opinię o zgłoszonych kandydatach, w szczególności w zakresie 

spełnienia przez nich wymogów określonych w ustawie. 
 

Członkowie Komisji w skład zespołu zaproponowali:  

- Przewodniczącego Komisji Sebastiana Skaję, 
- Przewodniczącego Rady Miejskiej Kazimierza Warylaka. 

 

Komisja zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały jednogłośnie            
3 głosami za. 
 
Ad.I.6. Diety radnych. 
 

Omówienia projektu uchwały dokonał Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Kamieniu Krajeńskim Kazimierz Warylak, który poinformował, że podjęcie 

niniejszej uchwały jest uzasadnione i wynika ze zmiany w zakresie wymogu 
jej publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego 
jako aktu prawa miejscowego (wyrok WSA w Bydgoszczy z dnia 28.03.2023 r. 

– II SA/Bd 26/23).  
 
 Brak dyskusji. 

 
Komisja zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały 3 głosami za. 
 

Ad.I.7. Diety przewodniczących organów wykonawczych jednostek 
pomocniczych gminy.  

 
 Omówienia projektu uchwały dokonał Przewodniczący Rady Miejskiej 

w Kamieniu Krajeńskim Kazimierz Warylak, który poinformował, że podjęcie 
niniejszej uchwały jest uzasadnione i wynika ze zmiany linii orzeczniczej 
sądów administracyjnych w zakresie wymogu publikacji w wojewódzkim 

dzienniku urzędowym uchwały rady gminy w sprawie ustalenia zasad 
przyznawania diet przewodniczącym jednostek pomocniczych jako aktu 
prawa miejscowego. 

 
 Brak dyskusji. 

 
Komisja zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały jednogłośnie           

3 głosami za. 
 
Ad. I.8. Zmiany w WPF. 

 

Omówienia przedmiotowego projektu uchwały dokonał Skarbnik Piotr 
Gustyn. Przedstawił, co następuje: 

W załączniku Nr 1 do uchwały uaktualnione zostały dane finansowe 
zgodnie z uchwałą zmieniającą uchwałę Rady Miejskiej w Kamieniu 
Krajeńskim w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Kamień Krajeński na rok 

2023. 
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Planowane na rok 2023 dochody i wydatki ujęte w Wieloletniej Prognozie 

Finansowej wynoszą: 
- dochody ogółem – 45.633.532,40 zł, 

- wydatki ogółem – 51.427.465,48 zł. 
W załączniku Nr 2 do uchwały nastąpiły zmiany w następujących 

zadaniach: 

- zadanie „Modernizacja oświetlenia ulicznego w gminie Kamień Krajeński” 
otrzymało nową nazwę "Budowa ul. Brzozowej w Kamieniu Krajeńskim wraz 
z oświetleniem". Nastąpiło tutaj zwiększenie środków w 2023r. o 5.000,00 zł, 

do kwoty 5.000,00 zł, a w 2024r. pozostaje kwota 184.000,00 zł. 
"Modernizacja parku przy ul. Sępoleńskiej w Kamieniu Krajeńskim                   

w zakresie niezbędnym do realizacji celów rozwoju społecznego" - Lokalny 
Program Rewitalizacji dla Gminy Kamień Krajeński” nastąpiło zmniejszenie 
wydatków w 2023r. o kwotę 929,20 zł, do kwoty 1.748.070,80 zł. 

Zmniejszenia i przesunięcia środków pomiędzy paragrafami przedstawiają się 
następująco: 

90095 § 6057 kwota 5.718,80 zł, środki unijne własne gminy, (zmniejszenie 
o 929,20 zł) 
90095 § 6059 kwota 18.281,20 zł, środki własne gminy kwalifikowane, 

(zwiększenie o 929,20 zł) 
90095 § 6379 kwota 1.720.000,00 zł, środki Rządowego Funduszu Polski 
Ład: Program Inwestycji Strategicznych 

90095 § 6050 kwota 4.070,80 zł, środki własne gminy niekwalifikowane 
(zmniejszenie o 929,20 zł) 

 
 Radna Sabina Lubińska zapytała o termin realizacji oświetlenia ul. 
Klasztornej w Zamartem. 

 
 Burmistrz Wojciech Głomski odpowiedział, że został zlecony projekt              

i jest w trakcie opracowania. 
 

Następnie Komisja zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały 

jednogłośnie 3 głosami za. 

 

Ad.I.9. Zmiany w budżecie na rok 2023. 
 

Omówienia przedmiotowego projektu uchwały dokonał Skarbnik Piotr 

Gustyn. Poinformował o zwiększeniach i zmniejszeniach w poszczególnych 
działach, rozdziałach i paragrafach. 

 

 Brak dyskusji. 

 

Komisja zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały jednogłośnie              

3 głosami za. 
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Ad.I.10. Udzielenie wotum zaufania Burmistrzowi Kamienia 

Krajeńskiego. 
 

Przedstawienia raportu o stanie gminy dokonał Burmistrz Kamienia 
Krajeńskiego Wojciech Głomski.  

W raporcie zaprezentowane zostały najważniejsze, aktualne dane                

o sytuacji w gminie Kamień Krajeński, od liczby mieszkańców, przez budżet, 
po realizację uchwał i sprawozdania z realizacji zadań, do których gmina jest 
zobowiązana. 

Obowiązek sporządzenia raportu o stanie gminy wynika z art. 28aa 
ustawy o samorządzie gminnym. Raport obejmuje podsumowanie 

działalności Burmistrza Kamienia Krajeńskiego w roku 2022,                        
w szczególności realizację polityk, programów i strategii, uchwał rady gminy. 

 

Burmistrz Wojciech Głomski podziękował Radnym za współpracę, za 
wspólne podejmowanie decyzji, za akceptację prowadzonych inwestycji, 

pomimo, że czasami były zdania podzielone. Wszystkie pozytywne działania           
i sukcesy w Gminie Kamień Krajeński są wspólnym dobrem. 

 

Przewodniczący Komisji Sebastian Skaja zapytał o zapis dotyczący 
ekwiwalentów urlopowych pracowników Urzędu Miejskiego. Zapytał dlaczego 
jest ich tak dużo wypłacanych. 

 
Burmistrz Wojciech Głomski wyjaśnił, że pracownicy muszą 

wykorzystać urlop i nie mają wypłacanych ekwiwalentów. Tylko w przypadku 
umów z robót publicznych czy prac interwencyjnych, jeżeli ktoś nie zdążył 
wykorzystać 1-2 dni urlopu ma wypłacany ekwiwalent. 

 
Skarbnik Piotr Gustyn dodał, że wzrosły ekwiwalenty strażackie i te są 

wypłacane. 
 
Przewodniczący Komisji Sebastian Skaja zapytał czy są już jakieś 

postanowienia odnośnie przywrócenia oświetlenia w gminie. 
 
Burmistrz Wojciech Głomski odpowiedział, że na prośbę mieszkańców 

planowane jest włączenie co trzeciej lampy razem z oświetleniem przejść dla 
pieszych, przez całą noc. Obecnie trwają prace nad założeniem lamp 

ledowych przy przejściach dla pieszych. Zajmuje się tym Generalna Dyrekcja 
Dróg Krajowych i Autostrad.  

 

Radna Sabina Lubińska zapytała czy obecne lampy będą wymienione 
na ledowe. 

 

Burmistrz Wojciech Głomski odpowiedział, że wymiana będzie robiona 
stopniowo. Zakładane oświetlenie przy przejściach dla pieszych będzie 

ledowe. 
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 Radna Sabina Lubińska wspomniała o przyjeździe przedstawiciela              

z Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad w kwestii ścieżki                      
z Zamartego do Chojnic. 

  
 Burmistrz Wojciech Głomski odpowiedział, że jest już po rozmowach               
i  planowany jest przyjazd. Są już pewne rozwiązania dotyczące powstania 

ścieżki z Zamartego do Chojnic. Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych                     
i Autostrad ma przygotowany plan w tej kwestii.  

Poinformował również o postępach związanych z budową obwodnic 

Sępólna i Kamienia. Do końca roku będzie rozstrzygnięty przetarg na 
wykonawcę inwestycji.  

 
Następnie na posiedzenie komisji przybyła Dyrektor MGOPS Beata 

Błoch. Burmistrz zapytał czy w Miejsko-Gminnym Ośrodku Pomocy 

Społecznej były wypłacane ekwiwalenty urlopowe. 
 

Dyrektor MGOPS Beata Błoch odpowiedziała, że nie było wypłat 
ekwiwalentów. Wszyscy pracownicy muszą wykorzystywać urlopy. 
  

Następnie Komisja zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały 
jednogłośnie 3 głosami za.  
 

Ad.I.11. Zatwierdzenie sprawozdania finansowego Gminy Kamień 
Krajeński za 2022 rok. 

 
Przedstawienia sprawozdania finansowego Gminy Kamień Krajeński za 

2022 rok dokonał Skarbnik Piotr Gustyn.  

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku                    
o samorządzie gminnym, do wyłącznej właściwości rady gminy należy m.in. 

uchwalanie budżetu gminy, rozpatrywanie sprawozdania z wykonania 
budżetu oraz podejmowanie uchwały w sprawie udzielenia lub nieudzielenia 
absolutorium z tego tytułu. 

Z kolei w myśl art. 270 ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku               
o finansach publicznych, organ stanowiący jednostki samorządu 
terytorialnego rozpatruje i zatwierdza sprawozdanie finansowe jednostki 

samorządu terytorialnego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu,                
w terminie do dnia 30 czerwca roku następującego po roku budżetowym. 

 
Brak dyskusji. 

 

Komisja zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały jednogłośnie               
3 głosami za. 

 

Ad.I.12. Udzielenie absolutorium Burmistrzowi Kamienia Krajeńskiego 

za 2022 rok.  
 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku                   
o samorządzie gminnym, do wyłącznej właściwości rady gminy należy m.in. 
uchwalanie budżetu gminy, rozpatrywanie sprawozdania z wykonania 
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budżetu oraz podejmowanie uchwały w sprawie udzielenia lub nieudzielenia 

absolutorium z tego tytułu. 
Z kolei w myśl art. 271 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku               

o finansach publicznych, nie później niż dnia 30 czerwca roku następującego 
po roku budżetowym, organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego 
podejmuje uchwałę w sprawie absolutorium dla zarządu po zapoznaniu się z: 

1) sprawozdaniem z wykonania budżetu jednostki samorządu terytorialnego; 
2) sprawozdaniem finansowym; 
3) sprawozdaniem z badania sprawozdania finansowego, o którym mowa            

w art. 268; 
4) opinią regionalnej izby obrachunkowej, o której mowa w art. 270 ust. 2; 

5) informacją o stanie mienia jednostki samorządu terytorialnego; 
6) stanowiskiem komisji rewizyjnej. 

 

Brak dyskusji. 
 

Komisja zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały jednogłośnie            
3 głosami za. 
 

Ad. II. Inne sprawy organizacyjne. 

 

Brak  

 
Ad. III. Zapytania i wolne wnioski.      
 

 Przewodniczący Komisji Sebastian Skaja zapytał czy sesja może 
odbywać się o jak najpóźniejszej godzinie. 

 
 Przewodniczący Rady Miejskiej Kazimierz Warylak odpowiedział, że już 
zostało to ustalone. Sesja odbywa się w ostatni czwartek miesiąca o 8.30. 

Wyjątkowo w maju i październiku będzie to wtorek. 
 
 Radny Marek Betin zapytał czy jest jakieś zainteresowanie na nabór 

ratowników w tym sezonie. 
 

 Burmistrz Wojciech Głomski odpowiedział, że zgłosiła się jedna osoba. 
Musi być dwóch ratowników. Cały czas trwa poszukiwanie chętnych osób. 
 

 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

 

Kamień Krajeński, dnia 23 maja 2023 r.  

 

 

                                                                         Przewodniczący Komisji                                                                         

                                                                                   /-/ Sebastian Skaja 

 


